
Załącznik do uchwały Nr 198/10
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 8 listopada 2010 roku

Opinia 
o Programie zawierającym zadania rządowe służące realizacji inwestycji celu publicznego

w zakresie rozwoju sieci przesyłowych elektroenergetycznych, stanowiącym załącznik 
do projektu rozporządzenia Rady Ministrów w przedmiotowej sprawie

1. Przedłożony  do  zaopiniowania  Program  stanowi  rezultat  cennej  inicjatywy  Ministra
Gospodarki, polegającej na zastosowaniu przewidzianych w  ustawie z dnia 27 marca
2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przepisów, na podstawie
których powinny być ustalane lokalizacje ponadlokalnych inwestycji celu publicznego,
poprzez  wcześniejsze  uwzględnienie  ich  w  aktach  wojewódzkiego  i  miejscowego
planowania przestrzennego. Należy podkreślić, że jest to pierwsza próba systemowego
podejścia  do  problemu  lokalizacji  strategicznych  inwestycji  infrastrukturalnych,  
w  przeciwieństwie  do  dotychczas  stosowanych  -  na  podstawie  tzw.  spec-ustaw  -
procedur pozwalających ustalać lokalizacje takich inwestycji z pominięciem przepisów 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

2. Analiza  techniczno-funkcjonalna  Programu pozwala  na  stwierdzenie,  że  realizacja
przewidzianych  w  nim  inwestycji  w  znaczący  sposób  podniesie  bezpieczeństwo
energetyczne  województwa  mazowieckiego,  w  tym  aglomeracji  warszawskiej.  Tym
samym należy  uznać,  że  opiniowany dokument  jest  zbieżny  z   celami  i  kierunkami
polityki rozwoju regionu określonymi w Strategii rozwoju województwa mazowieckiego
do  roku  2020  oraz  w Planie  zagospodarowania  przestrzennego  województwa
mazowieckiego. 

3. Niezależnie  od  pozytywnej  opinii  o  inicjatywie  i  zawartości  rzeczowej  Programu,
należy  zwrócić  uwagę,  że  warunkiem jego  wcielenia  w życie  jest  podjęcie  szeregu
czynności  formalno-prawnych,  w  ramach  których  ustawodawca  kluczową  rolę
przewidział  dla marszałków województw. W szczególności  chodzi tu o uzgadnianie  
z  gminami  szczegółowych  lokalizacji  poszczególnych  inwestycji  ujętych  
w  dokumencie,  terminów  ich  realizacji,  a  także  ustalanie   skutków  finansowych
wprowadzenia  inwestycji  do  planów  miejscowych.  W  związku  z  tym  Program
powinien być uzupełniony o następujące elementy:
 załączniki  graficzne  w  skalach  odpowiednich  dla  dokumentów  planistycznych

szczebla wojewódzkiego i gminnego;
 harmonogram realizacji zadań objętych programem; 
 zasady  pokrywania  kosztów  i  finansowania  zobowiązań  wynikających  

z wprowadzeniem zadań rządowych do planów miejscowych.


